

SIA "Kandavas komunālie pakalpojumi"
Vienotais reģistrācijas Nr.41203006844
Juridiskā adrese: "Robežkalni", Kandavas pagasts, Tukuma novads, LV-3120,

DALĪBNIEKU SAPULCES
(vienīgā dalībnieka)
Lēmums Nr.1-5/2022/L-1

2022. gada 7. februārī zoom platformā plkst.11:00 ir sasaukta Sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Kandavas komunālie pakalpojumi", reģistrācijas Nr. 41203006844, juridiskā adrese: "Robežkalni", Kandavas pagasts, Tukuma novads, LV-3120 (turpmāk – Sabiedrība), dalībnieka sapulce.

Sabiedrības parakstītais, apmaksātais pamatkapitāla lielums 2 454 023,00 EUR, balsstiesīgā pamatkapitāla lielums 2454023.

Sēdi atklāj un vada kapitāla daļu turētāja pārstāvis, vienīgais dalībnieks, kurš pārstāv 2454023 daļas, kas ir 100% balsstiesīgā pamatkapitāla: Tukuma novada pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvis –Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora vietniece administratīvajos un kapitālsabiedrību jautājumos Baiba Pļaviņa (2021. gada 13. septembra rīkojums Nr.TND/1-12.1/21/279 "Par SIA "Tukuma siltums" un SIA "Kandavas komunālie pakalpojumi" kapitāla daļu turētāja pārstāvja iecelšanu").

Sēdi protokolē Tukuma novada pašvaldības iestādes "Pašvaldības administrācija" Juridiskās un personāla nodaļas jurists Sanita Limanska.

Sēdē piedalās:

- Sabiedrības valdes loceklis Dzintars Rušmanis;
- Sabiedrības galvenā grāmatvede Inese Saliņa;
- Tukuma novada pašvaldības izpilddirektors Ivars Liepiņš;
- Tukuma novada pašvaldības iestādes "Pašvaldības administrācija" Finanšu nodaļas vadītāja Dace Rudevica;
- Tukuma novada pašvaldības iestādes "Pašvaldības administrācija" Finanšu nodaļas vadītāja vietniece budžeta jautājumos Laila Dzalbe;
- Tukuma novada pašvaldības iestādes "Pašvaldības administrācija" Audita un kontroles nodaļas vadītāja Inese Valters;
- Tukuma novada pašvaldības iestādes "Pašvaldības administrācija" Audita un kontroles nodaļas iekšējā auditore Linda Henzele.

Sabiedrības dalībnieku sapulces darba kārtībā:

1. Par SIA "Kandavas komunālie pakalpojumi" 2022. gada budžeta apstiprināšanu.
2. Par SIA "Kandavas komunālie pakalpojumi" amatu saraksta apstiprināšanu.
3. Par SIA "Kandavas komunālie pakalpojumi" iepirkumu plāna apstiprināšanu.
4. Par amata savienošanas atļaujas sniegšanu SIA "Kandavas komunālie pakalpojumi" valdes loceklim Dzintaram Rušmanim darbam Kuldīgas novada pašvaldības Īpašumu atsavināšanas un dzīvojamo māju privatizācijas komisijā.

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

1.§.

Par SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” 2022. gada budžeta apstiprināšanu

Sabiedrības valdes loceklis Dzintars Rušmanis un Sabiedrības galvenā grāmatvede Inese Siliņa iepazīstina Sabiedrības dalībnieku ar sagatavoto SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” 2022. gada budžetu.

Sabiedrības valdes loceklis Dzintars Rušmanis informē Sabiedrības dalībnieku, ka Sabiedrība budžetā plānoja pamatkapitāla palielināšanu par kopējo summu 105 620,00 EUR, kas sastāv no 80 000,00 EUR Valdeķu NAI būvniecībai un 2000,00 EUR Valdeķu NAI būvuzraudzībai, Lielā iela 14, Kandavā, Tukuma novadā, ārējo siltumtīklu būvniecība 21970,00 EUR, 1200,00 EUR būvuzraudzība, 450,00 EUR arheoloģiskā uzraudzība. Ņemot vērā Tukuma novada pašvaldības apstiprināto 2022.gada gada budžetu ir veiktas korekcijas un šī summa no budžeta izņemta.

Tukuma novada pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvis – Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora vietniece administratīvajos un kapitālsabiedrību jautājumos Baiba Pļaviņa informē, ka Tukuma novada pašvaldības budžetā līdzekļi Sabiedrības pamatkapitāla palielināšanai par 105 620,00 EUR nav ielānoti.

Sabiedrības valdes loceklis Dzintars Rušmanis informēt, ka neviens nav sniedzis informāciju, par to ka Tukuma novada pašvaldības budžetā nav plānoti līdzekļi Sabiedrības pamatkapitāla palielināšanai. Minētie līdzekļi ir pieprasīti jau sen, 2021.gada novembra/decembra mēnesī, bet nav bijusi atgriezeniskā saite. Šie pamatkapitāla ieguldījumi ir nepieciešami, jo Sabiedrība ir gandrīz pabeigts projektēt jaunas notekūdeņu attīrīšanas ietaises Valdeķos. Sabiedrībai projekta realizācijai līdzekļu nav un ar Kandavas novada pašvaldību, bija runāts, ka šis projekts tiks realizēts par pašvaldības līdzekļiem. Otrs projekts ir daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Lielā iela 14, Kandavā, Tukuma novadā, pievienošanu centrālajiem siltumapgādes tīkliem, tieši ārējā pievada izbūve. Iekšējās komunikācijas izbūvēs mājas iedzīvotāji paši, bet ārējos siltumapgādes tīklus par pašvaldības līdzekļiem.

Tukuma novada pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvis – Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora vietniece administratīvajos un kapitālsabiedrību jautājumos Baiba Pļaviņa, **nolemju:**

- **apstiprināt SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” 2022. gada budžetu (pievienots pielikumā Nr.1).**

2.§.

Par SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” amatu saraksta apstiprināšanu

Sabiedrības valdes loceklis Dzintars Rušmanis iepazīstina Sabiedrības dalībnieku ar SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” amatu sarakstu.

Tukuma novada pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvis – Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora vietniece administratīvajos un kapitālsabiedrību jautājumos Baiba Pļaviņa, **nolemju:**

- **apstiprināt SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” amatu sarakstu (pievienots pielikumā Nr.2).**

3.§.

Par SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” iepirkumu plāna apstiprināšanu

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

Sabiedrības valdes loceklis Dzintars Rušmanis iepazīstina Sabiedrības dalībnieku ar SIA "Kandavas komunālie pakalpojumi" iepirkumu plānu, kas izstrādāts saskaņā ar Sabiedrības 2022. gada budžetu.

Tukuma novada pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvis – Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora vietniece administratīvajos un kapitālsabiedrību jautājumos Baiba Pļaviņa, **nolemju:**

- **apstiprināt SIA "Kandavas komunālie pakalpojumi" iepirkumu plānu (pievienots pielikumā Nr.3).**

4.§.

Par amata savienošanas atļaujas sniegšanu SIA "Kandavas komunālie pakalpojumi" valdes loceklim Dzintaram Rušmanim darbam Kuldīgas novada pašvaldības Īpašumu atsavināšanas un dzīvojamo māju privatizācijas komisijā

Sabiedrības valdes loceklis Dzintars Rušmanis 2022. gada 26. janvāra iesniegumā (reģistrēts Domē ar Nr. 780), lūdz saskaņā ar likumu "Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā" Sabiedrības kapitāla daļu turētāja pārstāvim atļaut savienot Sabiedrības valdes locekļa amatu un komisijas locekļa amatu Kuldīgas novada pašvaldības Īpašumu atsavināšanas un dzīvojamo māju privatizācijas komisijā un apliecina, ka tāda amatu apvienošana nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē tiešo pienākumu pildīšanai.

Valdes loceklis Dzintars Rušmanis paskaidro, ka Kuldīgas novada pašvaldības Īpašumu atsavināšanas un dzīvojamo māju privatizācijas komisijas darbs notiek vienu reizi mēnesī attālināti, un neaizņem laiku vairāk par vienu stundu.

Tukuma novada pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvis – Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora vietniece administratīvajos un kapitālsabiedrību jautājumos Baiba Pļaviņa, konstatē, ka:

[1] saskaņā ar likuma "Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā" (turpmāk – likums) 4. panta pirmās daļas 19. punktu valsts amatpersonas ir: publiskas personas kapitālsabiedrības padomes vai valdes loceklis,

[2] saskaņā ar likuma 4. panta otrās daļas 3. punktu, par valsts amatpersonām uzskatāmas arī personas, kurām, pildot amata pienākumus publiskas personas institūcijās, saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir tiesības: pieņemt vai sagatavot lēmumus par publiskas personas mantas iegūšanu, tās nodošanu citu personu īpašumā, lietošanā vai valdījumā, atsavināšanu citām personām vai apgrūtināšanu ar lietu vai saistību tiesībām, kā arī finanšu līdzekļu sadalīšanu,

[3] saskaņā ar likuma 6. panta pirmo daļu, valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, vai saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā, vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja šajā likumā vai citā normatīvajā aktā nav paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi,

[4] saskaņā ar likuma 6. panta otro daļu, ja likumā nav noteikti stingrāki ierobežojumi, valsts amatpersonai, ievērojot šā likuma 7. panta otrajā, trešajā, ceturtajā, piektajā un sestajā daļā noteiktos speciālos amatu savienošanas ierobežojumus, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskas personas institūcijās. Par šajā daļā minētajiem amatiem nav uzskatāms pedagoga, zinātnieka, ārsta, veterinārārsta, profesionāla

sportista un radošais darbs. Šajā daļā minētā amatu savienošana pieļaujama, ja tā nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai,

[5] saskaņā ar likuma 7.panta ceturtais daļas 2.punkta b) apakšpunktu [...] publiskas personas kapitālsabiedrības valdes loceklis [...] papildus šā likuma 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts amatpersonas amatu tikai ar: šādiem amatiem, ja tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā: citu amatu publiskas personas institūcijā,

[6] saskaņā ar likuma 8.¹ panta trešo daļu, Valsts amatpersona, kura vēlas savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, un šāda amatu savienošana ir pieļaujama, saņemot amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, pirms amatu savienošanas (uzņēmuma līguma noslēgšanas vai pilnvarojuma uzņemšanās) uzsākšanas rakstveidā iesniedz minētajai amatpersonai (institūcijai) lūgumu atļaut savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu.

[7] Tukuma novada pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvis ir institūcija, kas saskaņā ar likuma 7. panta piekto daļu ir kompetenta izsniegt atļauju Sabiedrības valdes locekļa amatu savienot ar citu amatu.

[8] Saskaņā ar Kuldīgas novada domes Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un dzīvojamo māju privatizācijas komisijas nolikumu (apstiprināts ar Kuldīgas novada domes 2021. gada 1. jūlija sēdes lēmumu (prot. Nr. 2, p. 7.), komisijas sastāvā ir astoņi locekļi, komisijas galvenie uzdevumi:

1. atbilstoši Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likumam organizēt pašvaldības kustamās un nekustamās mantas atsavināšanu. Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumu un likumu Par valsts un pašvaldību īpašuma objektu privatizāciju pabeigt pašvaldības īpašuma privatizāciju.

2. organizēt pašvaldības īpašuma atsavināšanu; noteikt objekta vērtību (ja nepieciešams, pieaicināt ekspertus) un pirkuma maksu saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem; sagatavot objekta atsavināšanai nepieciešamos dokumentus; nodrošināt publicitāti; kontrolēt atsavināšanas noteikumu un nosacījumu ievērošanu; apkopot informāciju un kontrolēt maksājumus par atsavināmiem objektiem;

3. atbilstoši likumam „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” un Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likumam pabeigt dzīvojamā fonda privatizāciju un atsavināšanu pašvaldības teritorijā.

[9] saskaņā ar Sabiedrības statūtiem Sabiedrības komercdarbības (NACE klasifikators) veidi ir:

1. ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde (NACE 2. - 36);
2. notekūdeņu savākšana un attīrīšana (NACE 2. - 37);
3. sava vai nomāta nekustamā īpašuma izīrēšana un pārvaldīšana (NACE 2. - 68.2);
4. nekustamā īpašuma pārvaldīšana par atlīdzību vai uz līguma pamata (NACE 2. - 68.32);
5. ēku uzturēšanas un ekspluatācijas darbības (NACE 2. - 81.1);
6. uzkopšanas darbības (NACE 2. - 81.2);
7. atkritumu savākšana (NACE 2. - 38.1);
- 8.citu inženiersistēmu montāža (NACE 2. - 43.29);
9. elektroenerģijas, gāzes apgādes, siltumapgāde un gaisa kondicionēšana (NACE 2.35);
10. cita veida transportlīdzekļu apkope un remonts (NACE 2.-33.17);
11. kravu iekraušana un izkraušana (NACE 2.-52.24);
12. individuālie kravu pārvadāšanas pakalpojumi (NACE 2.-49.42).

[10] Sabiedrība sniedz pamatpakalpojumus un papildpakalpojumus visā Kandavas un pagastu apvienības administratīvajā teritorijā (bijušajā Kandavas novadā).

[11] Izvērtējot Sabiedrības valdes locekļa funkcijas kopsakarā pamatojoties uz 2019. gada 31. janvāra Pilnvarojuma līgumu Nr. 5-29/38 ar Kuldīgas novada pašvaldības Īpašumu atsavināšanas un dzīvojamo māju privatizācijas komisijas locekļa amata pienākumiem, secināms, ka Sabiedrības valdes locekļa amata savienošana ar Kuldīgas novada pašvaldības Īpašumu atsavināšanas un dzīvojamo māju privatizācijas komisijas locekļa amatu interešu konfliktu nerada, netiks ierosināti un pieņemti lēmumi vai veiktas citas darbības, kas varētu skart Dzintara Rušmaņa kā valsts amatpersonas personiskās un mantiskās intereses, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs Sabiedrības valdes locekļa, kā valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.

Nemot vērā minētos apsvērumus un likuma "Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā" 8.¹ panta piekto daļu Tukuma novada pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvis – Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora vietniece administratīvajos un kapitālsabiedrību jautājumos Baiba Pļaviņa, **nolemju:**

1. atļaut uz pilnvarojuma laiku, t.i. līdz 2024. gada 4. februārim, Dzintaram Rušmanim savienot sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Kandavas komunālie pakalpojumi" valdes locekļa amatu ar Kuldīgas novada pašvaldības Īpašumu atsavināšanas un dzīvojamo māju privatizācijas komisijas locekļa amatu;

2. atbilstoši likuma "Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā" vispārīgajam regulējumam amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz kompetentās institūcijas doto atļauju savienot amatus, Dzintaram Rušmanim ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbildību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Kandavas komunālie pakalpojumi" valdes locekļa amatu vai citu amatu, pastāv iespēja, ka tas var nonākt interešu konflikta situācijā.

Šis lēmums ir sagatavots elektroniski un parakstīts ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu.

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis
Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora vietniece
administratīvajos un kapitālsabiedrību jautājumos

Baiba Pļaviņa